^q Et verum est quidem, quia spinas et tribulos omnes iniquos hæreticos appellavit. Tamen forsitan sciens Dominus hanc hæresim prævalituram præ omnibus tribulos eos appellavit, quasi Trinitatis professores, et triangulam impietatem in suâ perfidiâ bajulantes. Hom. 49. p. 95. D.

9. ‘Heresies^r have the outward appearance of churches : but they are not churches, any more than apes are men.’

10. ‘Heretics^s are worse than heathens: for heathens blaspheme Christ ignorantly; heretics knowingly oppose the true doctrine of Christ.’ He speaks to the like purpose in another^t place.

11. ‘As^u a member cut off from the body cannot live, in like manner all heretics cut off from the body of the one church, cannot have the life of Christ, nor any spiritual good things. But their church is deserted, not by men indeed, for it abounds with evil men, who are always the most; but it is deserted by all good men, and by God himself, and all the things that are of God.’

12. Explaining the parable of the virgins in Matth. xxv. he says: ‘The^v foolish virgins are such as have the faith entire, but want works of righteousness. Whereas Jews and heretics have not faith, nor works; nor can have them: and if they had the oil of works, it could not profit them, because they have not faith to enkindle it.’

13. Upon Matth. vii. 27. “And great was the fall of it:” he says, that^w heresy is worse than fornication, adultery, or murder. For if a christian should offend in any of those points, he may repent, as David did: but if a christian

^r Quoniam et simia hominis habet membra, et per omnia hominem imitatur, numquid propterea dicenda est homo? Sic et hæresis omnia ecclesiæ habet et imitatur mysteria. Sed non sunt ecclesiæ. Hom. 19. p. 93. C.

^s Hæreticos Gentibus esse peiores, dubitat nemo; primum, quia Gentiles per ignorantiam Christum blasphemant, hæretici autem scientes Christi laniant veritatem. Hom. 30. p. 128. C.

^t Quoniam Gentiles veritatem spernunt, quam non audierunt; Judæi autem, quam non crediderunt; Hæretici autem, quam audierunt et didicerunt. Hom. 41. p. 176. C.

^u Sicut autem membrum, a corpore præcisum, vivere non potest—sic et omnes hæretici, præcisi a corpore unius ecclesiæ, nec vitam Christi in se habere possunt, nec viriditatem gratiæ spiritualis: sed est ecclesia eorum deserta; non ab hominibus; abundat enim perversis hominibus, quomodo semper malorum major est copia quam bonorum: sed deserta est a sanctis, deserta est a sanctitate, a fide, a veritate, a gratiâ, a Spiritu, deserta denique est ab ipso Deo, et a bonis omnibus quæ sunt Dei, &c. Hom. 46. p. 197. B. C. D.

^v Fatiæ autem virgines sunt, quia fidem Christi integram habent, opera autem justitiæ non habent. Judæi vero et hæretici neque fidem habent, neque opera possunt habere. Sed etsi operum oleum habent, nihil eis prodest, quia lampades fidei non habent, quas accendant. Hom. 52. p. 217. E.

^w Et erit ruina ejus magna—sic et christianus, si aut fornicatus fuerit, aut adulteratus, aut homicidium fecerit, cecidit quidem; tamen ruina ejus magna non est, quia iterum pœnitentiâ surgere potest, sicut David. Si autem de fundamento fidei aliquid fuerit passus; id est, si prævaricatus fuerit, et ad Gentiles aut hæreticos transierit, tunc est ruina ejus magna, quia totus funditus ruit. Hom. 20. p. 99. C. D.

turnus Gentile, or heretic, his fall is great and his ruin complete and final.

14. Descanting upon Matth. xxii. 33, "Ye serpents, ye generation of vipers:" he^x resembles heretics to serpents on more accounts than one. Where he also observes, what is commonly said of heretics, that they are not uniform and consistent, but very various and unsteady in their sentiments.

15. He decries^y the baptism of heretics, as altogether invalid, and of no use to them who have it: upon this point he declares his opinion again and again.

16. I do not transcribe these things with approbation, nor with a view of recommendation: far from it. I think that severity of judgment, and bitterness of spirit, toward people of different sentiments ought to be disliked in all men, whatever be their denomination. But as I have taken the liberty, in the course of this work, to observe the defects of moderation in ^z Amphilochius, ^a Gregory Nazianzen, ^b Jerom, ^c Cassian, and others; I have thought it not improper to transcribe all these passages, for showing the temper of this writer also: which appears to me to be far from being commendable, or deserving imitation.

III. My chief concern is with the New Testament: nevertheless I shall take some notice of this writer's regard for the Old Testament also.

1. He has quoted most or all the books of the Old Testament: particularly^d the book of Ruth, and^e the Canticles.

^x Serpentes enim sunt et omnes hæretici, prudentes in malo, et stulti in bono. Et sicut serpentes varii sunt in corpore suo, sic hæretici varii sunt in erroribus suis, et multiplices in malignitate. Hom. 41. p. 191. D. E.

^y Vide, doctores hæretici quid dicuntur a Christo? Devoratores. Si ergo eruditus es ab hæreticis, raptus es, non eruditus, non pastus. Si baptizatus ab eis es, devoratus es, non salvatus. Nam luporum est devorare, non salvare. Hom. 19. p. 94. C. D.—Quomodo autem nudus vestiat nudum, aut quomodo mendicus faciat alterum divitem? Sic et ipse, qui baptizatus non est, quomodo alteri potest baptismum dare? Secundum hoc et de hæreticis dicimus: Quia ubi est fides, illic est ecclesia: ubi ecclesia, ibi Sacerdos: ubi Sacerdos, ibi baptismum: ubi baptismum, ibi christianus. Ubi autem fides non est, ibi nec ecclesia est: ubi ecclesia non est, nec Sacerdos est: ubi Sacerdos non est, nec baptismum: ubi baptismum non est, nec christianus fit aliquis. Hom. 6. p. 51. B. C. Vid. et Hom. 3. p. 38. B.